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تولید ۶۴کشور فولادساز جهان در ژانویه 
ســال ۲۰۲۰ میــادی ۱۵۴ میلیــون و 
۴۳۶هزارتن ثبت شــد که گویای افزایش 
۲.۱ درصدی ‏نســبت به مدت مشابه سال 
گذشــته دارد این رقــم در ژانویه ســال 
گذشته ۱۵۱میلیون و ۲۲۸ هزار تن اعلام 
شد.‏ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی به ترتیب 
چین با تولیــد ۸۴ میلیون و ۲۶۹ هزارتن، 
هند با ۹ میلیون و۲۲۸ هــزار تن، ژاپن با 
هشــت ‏میلیون و ۲۲۴هزار تن، آمریکا با 
هفت میلیون و ۷۰۷هزار تن و روسیه با ۶ 
میلیون تن ۵کشــور برتر فولادساز جهان 

بودند.‏
به گزارش اقتصادســرآمد، انجمن جهانی 
فولاد در تازه‌ترین گزارش خود مربوط به 
۶۴ کشور جهان اعلام کرد: ماه مارس )۱۱ 
اســفند تا ۱۲ فروردین ۹۹( ایران با تولید 
بیــش از ۲.۸ میلیون تن فــولاد وضعیت 
مناسبی داشته و رشد ۱۴.۱درصدی نسبت 
به ماه مشابه در سال گذشــته میلادی را 

تجربه کرده است.
برپایه داده‌های آماری سازمان ایمیدرو از 
انجمن جهانی فولاد حاکی است، کاهش 
۶.۱ درصدی فولاد دنیــا در ماه مارس در 
حالی بدست آمد که در مجموع سه ماهه 
نخست سال ۲۰۲۰ میلادی) ۱۲ دی لغایت 
۱۲ فروردین ۹۹( نیز افــت ۱.۳ درصدی 
نسبت به سه ماهه نخست سال ۲۰۱۹ دارد.

آمارهای مورد بررسی نشان می‌دهد ترکیه 
رقیب منطقه‌ای ایران نیز رشد ۴.۱ درصدی 
در ماه مارس داشت و کشورمان در منطقه 

نیز عملکرد شاخص دارد.
همچنین چین )بزرگتریــن تولید کننده 
فولاد جهان( نیز در ماه مارس ۱.۷ درصد 

کاهش تولید داشت، اما در سه ماه نخست 
سال ۲۰۲۰ رشد ۱.۲ درصدی دارد. 

داده های انجمن جهانی فولاد کاهش تولید 
۱۳.۹ درصدی هنــد، ۹.۷ درصدی ژاپن و 
۷.۹ درصد کره جنوبی را نیز گواهی می دهد 
و در واقع تولید کننده های شاخص این فلز 

راهبردی همچنان افت عملکرد داشتند.
 انجمن جهانی فولاد در گزارش ماه ژانویه 
)۱۱ دی ۹۸ تا ۱۱ بهمــن(۲۰۲۰ خود از 
رشد تولید فولاد خام ایران نسبت به جهان 

به میزان افزون بر ۲۰ برابر خبر داد.
 بررسی‌ها نشان می‌دهد در ژانویه ۲۰۲۰ 
میلادی تولید فولاد خام ایران شاهد رشد 
۴۶.۷ درصــدی و تولید جهانــی این فلز 

راهبردی ۲.۱ درصد افزایش یافت.
 World Steel( انجمــن جهانی فــولاد
Association( در ماه نخســت ســال 
۲۰۲۰ میلادی گــزارش داد، ایــران دو 
میلیون و ۸۹۵ هزارتن فولاد خام ) میانی( 
تولید کرد که در مقایســه با تولید ســال 
گذشته که یک میلیون و ۹۷۱هزارتن بود، 

۴۶.۷ درصد افزایش نشان می دهد.
تولید ۶۴کشور فولادساز جهان در ژانویه 
ســال ۲۰۲۰ میــادی ۱۵۴ میلیــون و 
۴۳۶هزارتن ثبت شــد که گویای افزایش 
۲.۱ درصدی نســبت به مدت مشابه سال 
گذشته دارد این رقم در ژانویه سال گذشته 

۱۵۱میلیون و ۲۲۸ هزار تن اعلام شد.
ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی به ترتیب چین 
با تولید ۸۴ میلیون و ۲۶۹ هزارتن، هند با 
۹ میلیون و۲۲۸ هزار تن، ژاپن با هشــت 
میلیــون و ۲۲۴هزار تــن، آمریکا با هفت 
میلیون و ۷۰۷هزار تن و روسیه با ۶ میلیون 

تن ۵کشور برتر فولادساز جهان بودند.

 
صنعت و تجارت

ممنوعیت صادرات لیمو و کش قیطانی
تا پایان اردیبهشت 

وزارت صمــت در نامه ای به گمــرک از ممنوعیت 
صادرات لیمو شــیرین و ترش و کش قیطانی مورد 
نیاز بیماران تا پایان اردیبهشــت مــاه خبر داد.به 
گزارش اقتصادســرآمد به نقل از تســنیم، سعید 
عباســپور مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات 
وزارت صمت در نامه ای بــه مدیرکل امور صادرات 
گمرک ممنوعیت صادرات لیمو شــیرین و ترش و 
کش قیطانی را که مورد نیــاز بیماران و از مصوبات 
ســتاد مقابله با بیماری کرونا اســت را اعلام کرد.

در این مکاتبه  آمده اســت: به پیوست تصویر نامه 
شماره 27482/60 مورخ 24/1/1399 و ضمائم آن 
صورتجلسه دوازدهمین جلسه ستاد مقابله با بیماری 
کرونا ارسال می گردد. ضمنا خاطرنشان می سازد 
قبلا طی هامش نامه صدر الذکر به آن گمرک ارسال 
شده است.لذا خواهشمند است دستور فرمایید به 
جهت از حمایت از تأمین و توزیع کالاهای مورد نیاز 
بیماران تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری از صدور 
لیموشــیرین و لیموترش تازه و کش قیطانی برای 
تولید ماسکهای التراسونیک تحت ردیف تعرفه های 

58062000 و 56041000 ممانعت بعمل آید.

خسارت ۳۴۷۰ میلیارد تومانی »کرونا«
به  گلخانه‌ها و گیاهان دارویی

مدیرکل دفتر امور گلخانــه، گیاهان دارویی و قارچ 
خوراکی وزارت جهاد کشاورزی، از برآورد خسارت 
۳۴۷۰ میلیارد تومانی شــیوع کرونا به محصولات 
حوزه این دفتر در دو مــاه اخیر خبر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، غلامرضا تقوی درباره آسیب شیوع 
ویروس کرونا به فعالیت صنوف گل و گیاهان زینتی 
و قارچ خوراکــی، گفت: یکی از آســیب‌پذیرترین 
فعالیت‌ها با شــیوع ویروس کرونــا، صنوف بخش 
گل و گیاه و مجموعه محصولات حــوزه دفتر گل 
و گیاه زینتی و قارچ معاونــت باغبانی وزارت جهاد 
کشــاورزی بوده اســت.وی ادامه داد: بــا توجه به 
اینکه تولیدکنندگان گل و گیاه در ماه‌های اسفند 
و فروردین فروش زیــادی دارند و در طول ســال 
فعالیت‌هایشان معطوف این دو ماه است؛ متأسفانه 
شیوع ویروس کرونا هرگونه فعالیت تجاری و عرضه 
را متوقف کرد.تقوی ادامه داد: برآورد خسارت شیوع 
کرونا به محصولات حوزه دفتر امور گلخانه، گیاهان 
دارویی و قارچ خوراکی تــا به امروز ۳,۴۷۰ میلیارد 

تومان بوده است.

امسال ۱۰.۵ میلیون تن گندم از کشاورزان 
خریداری می‌شود 

مجری طرح گندم گفت: پیش بینی می‌شود امسال 
۱۴ میلیون تن گندم در کشور تولید و ۱۰.۵ میلیون 
تن گندم از کشــاورزان خریداری شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از مهر، اسماعیل اسفندیاری 
پــور در بازدید از روند برداشــت گندم در اســتان 
خوزستان گفت: امســال ۵۴۲ هزار هکتار از اراضی 
کشاورزی خوزستان به کشت گندم اختصاص یافت.
وی افزود: خوزستان هم به لحاظ کمی و هم به لحاظ 
کیفی رتبه اول تولید گندم کشور محسوب می‌شود و 
با توجه به میزان گلوتن و پروتئین، گندم تولید شده 
در این استان، جز گندم‌های ممتاز تولیدی کشور و 
جهان است.اســفندیاری پور ادامه داد: پیش بینی 
می‌شود امسال، ۱۴ میلیون تن گندم در کشور تولید 
و ۱۰.۵ میلیون تن گندم از کشــاورزان خریداری 
شود.مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی بیان 
کرد: همزمان با خوزســتان، استان‌های سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان، بوشــهر، جنوب کرمان کار 
برداشت گندم را آغاز کرده اند.اسفندیاری پور گفت: 
امسال به دلیل بارش‌های بهاری برداشت محصول 
گندم در اســتان‌های با اقلیم گرم با حدود ۲ هفته 
تأخیر آغاز شد که برداشــت این محصول در نقاط 
معتدل و سردسیر کشور، از اوایل خرداد آغاز تا اواخر 

مرداد ماه ادامه دارد.

تولید مدل‌های ۱۳۲ و ۱۱۱ پراید متوقف شد
مدیرعامل سایپا از توقف خط تولید دو مدل خودرو 
پراید خبر داد و گفت: با تولید آخرین پراید ۱۱۱ از 
محصولات خانواده X۱۰۰ در چهارم اردیبهشــت 
ماه جاری، ‌تولید دو مــدل ۱۳۲ و ۱۱۱ از مجموع 
سه مدل خودروهای ســواری پراید، برای همیشه 
از سبد محصولات سایپا در بازار ایران خارج شد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، سیدجواد سلیمانی با اشاره 
به برنامه‌ریــزی این گروه خودروســاز برای خروج 
خودروهای ســواری پراید از خط تولید، گفت: قرار 
بود تولید پرایــد ۱۱۱ برای تحویل به مشــتریانی 
که این خودرو را پیشــتر خریداری کرده‌ بودند، تا 
پایان اردیبهشــت ماه ادامه داشته باشد اما با توجه 
به برنامه‌ریزی‌ها و افزایش تولید در ماه‌های پایانی 
سال، زودتر به تیراژ مورد نظر رسیدیم و حدود یک 
ماه قبل از برنامه اعلام شده، توقف تولید پراید ۱۱۱ 

را اعلام می‌کنیم.
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گروه صنعــت، تجــارت و تولید- 
رئیس اتحادیــه کبابــی، حلیم و 
غذاپزی‌های ســنتی گفت: امســال با توجه 
به شــیوع ویروس کرونا، فــروش اینترنتی 
آش و حلیــم از اولین روز مــاه رمضان آغاز 
شد.حســین محمدی رئیس اتحادیه کبابی، 
حلیم و غذاپزی های ســنتی بــا بیان اینکه 
امسال تغییر قیمتی در خصوص حلیم و آش 
نخواهیم داشــت، گفت: امسال قیمت حلیم 
و آش را بنا گذاشــتیم تا گران نشود و مانند 
گذشــته در اختیار عموم قرار گیرد. با توجه 
به وضعیت مناســب مواد اولیه در بازار، نرخ 
فــروش آش و حلیم در ماه رمضان امســال 
نســبت به ســال گذشــته تغییری نخواهد 

داشت.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدی با تاکید 
بر اینکه بایــد از واحدهای مجاز حلیم و آش 
را خرید، گفت: به دلیل شــیوع کرونا رعایت 
موارد بهداشتی از الزامات است و مردم حتما 
باید از واحدهای مجاز حلیم و آش را بخرند. 
خوشــبختانه شــرایط مواد اولیــه در بازار 
مناسب اســت و از نظر تهیه مواد اولیه برای 
تولید این محصولات مشــکلی وجود ندارد. 
امسال با توجه به شیوع ویروس کرونا، فروش 
اینترنتی آغاز و با افزایش قابل توجه استقبال 
همراه خواهد بود. ما جزو مشاغلی بودیم که 
حتی در ایــام قرنطینه، وزارت بهداشــت و 
بهداشت جهانی اجازه ارسال غذای بیرون‌بر 
را داده‌اند و رستوران‌ها غذا‌های بسته‌بندی 

شده عرضه می‌کنند.

از آنجا که در ســفره افطار ماه رمضان کاسه 
های محتــوی آش و حلیم جایــگاه خاصی 
دارند لذا بازارگرمی برای صاحبان مشــاغل 
مرتبط با آنها در این ماه ایجاد می شــود که 
اعداد و ارقام جالبــی را در آخر این ماه رقم 
می زند. این رونق بــازار تنها مختص عرضه 
کنندگان مستقیم این خوراکی های محبوب 
نیست بلکه افراد شــاغل در حوزه های دیگر 
هم دل به این ماه خــوش کرده اند. کارخانه 
های تولید رشــته مخصوص آش یکی از این 
مشاغل است که بدون شــک با حجم بالای 

تقاضا برای این ماه مواجه است. 
از ســوی دیگر برخی مغازه ها که به دنبال 
جلب مشتری هســتند امکاناتی را برای این 
افراد فراهم می کنند؛ دم دســت ترین مثال 
هم پیک موتوری ها هستند که برای ارسال 
آش و حلیم بسته بندی شــده خیابان ها را 
بــالا و پایین می روند. خیابــان هایی که در 
این روزها وقتی گذرت به آنها می افتد مغازه 
هایی با دیگ های بزرگ و صف های طولانی 
وقت غروب؛ صحنه ای تکراری است که 30 
روز تکرار می شــود. رئیس اتحادیه کباب، 
حلیم و آشپزندگان غذاهای سنتی تهران از 
مردم خواسته تا در این ماه مراقب واحدهای 
بدون مجوز عرضه آش و حلیم باشند چرا که 
تعداد زیادی واحد غیرمجــاز نیز در این ماه 

برای کسب درآمد فعال می شوند. 
اگرچه حســین محمدی خرید از مغازه های 
دارای پروانه کسب صنف را توصیه کرده، اما 
بسیاری از مردم بیشتر به نزدیک بودن مرکز 

عرضه کننده و یا کیفیت غذای ارائه شــده 
توجه می کنند. موضوعی کــه می تواند در 
برخی موارد مشــکلات بهداشتی و سلامتی 
را برای روزه داران به وجود آورد. در ســال 
گذشــته تعداد واحدهــای غیرمجاز عرضه 
کننده این دو محصــول 2000 عدد معرفی 
شد، گرچه امســال هنوز اطلاعاتی از تعداد 
این مراکز غیرمجاز داده نشده است اما مسلم 

است که این تعداد کمتر نخواهد شد.
با رونق فــروش اینترنتــی آش و حلیم حال 
جای ســوال دارد که چطور می‌توان به طور 
گستره بر سلامت این مواد غذایی نظارت کرد 

و واحدهای صنفی متخلف را شناسایی کرد.
این درحالی اســت که رونــق فروش آش و 
حلیم در فضای مجازی تــا جایی پیش رفته 
اســت  که مردم در صنف‌های مختلف بدون 
داشتن مجوز با خرید عمده آن از سایت های 
اینترنتی با قیمت پایین و عرضه آن با قیمت 

چند برابری سود خوبی کسب می کنند.
در همین راســتا حســین محمدی رئیس 
اتحادیه کباب، حلیم، آش و غذا‌های سنتی 
بــا انتقاد از فــروش حلیــم و آش در مراکز 
غیر مجاز تاکید کرد: به دلیل فاســد شــدن 
ســریع مواد غذایی مخصوص مــاه مبارک 

رمضان، مردم بــرای حفظ ســامتی خود 
فقــط از واحد‌های مجاز کــه دارای بنر‌های 
متحدالشــکل اتحادیه با داشــتن شــماره 

عاملیت فروش، خرید را انجام دهند.
او با بیان اینکه با واحدهای متخلف برخورد 
خواهیم کرد، گفــت: از نظر بهداشــتی نیز 
واحدهای صنفی تحت نظارت دقیق اتحادیه 
هستند. امســال به دلیل شــیوع کرونا، نرم 
افزاری برای فروش اینترنتــی حلیم و آش 
طراحی کرده ایــم که مردم مــی توانند از 
طریق این نــرم افــزار کالا را دریافت کنند. 
زیرساخت فروش اینترنتی این غذاها در ایام 

رمضان فراهم است.
ایــن مقام مســئول بــا تاکیــد بــر اینکه 
واحدهای صنفی در سطح تهران با ظروف و 
بســته‌بندی‌های گیاهی و در راه این اقلام را 
برای مصرف‌کنندگان ارسال می‌کنند، گفت: 
مردم می‌توانند پس از تهیه غذا، آن را مجدد 
گرم و با اطمینان خاطر از ســامتی غذا آن 

را مصرف کنند.
محمدی با بیان اینکه ســال‌های گذشــته 
تجربــه زیادی در حــوزه فــروش اینترنتی 
نداشتیم، تشــریح کرد:  امســال با توجه به 
شیوع ویروس کرونا، فروش اینترنتی آغاز و 
با افزایش قابل توجه استقبال همراه خواهد 
بود. ما جزو مشــاغلی بودیم که حتی در ایام 
قرنطینه، وزارت بهداشت و بهداشت جهانی 
اجازه ارســال غذای بیرون‌بــر را داده‌اند و 
رستوران‌ها غذاهای بسته‌بندی شده عرضه 

می‌کنند.
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